
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA 

Quarta-feira •  10 de julho de 2024 •  Ano VIII • Edição Nº 5005

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  M A R C U S  V I N I C I U S  M A R Q U E S  G I L

h t t p : / / p m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO E ESPORTE – SECULTE ......................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

ERRATA | EXTRATO (CONTRATO Nº 0196/2024) ..................................................................... 2

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E HABITAÇÃO – SEINFRA ......................................... 3
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 3

AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA DESEMPATE (CONCORRÊNCIA Nº 010/2023) .................................................... 3



Quarta-feira
1 0  d e  j u l h o  d e  2 0 2 4
Ano VIII • Edição Nº 5005

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO E ESPORTE – SECULTE

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ERRATA | EXTRATO (CONTRATO Nº 0196/2024)

                       ESTADO DA BAHIA 
                       Prefeitura Municipal de Vera Cruz 
                       CNPJ: 13.891.130/0001-03 
                       Rua São Bento, 123 – Centro – Mar Grande 
                       CEP: 44.470-000 - Vera Cruz / Bahia – www.veracruz.ba.gov.br 
 

 

 

ERRATA EXTRATO DE CONTRATO Nº. 0196/2024 

 

 

Onde se lê: EXTRATO DE CONTRATO Nº. 0184/2024 

 

 

Leia-se: EXTRATO DE CONTRATO Nº. 0196/2024 

 

 

Passando a vigorar: 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 0196/2024 

 
_______________________________________________________________________ 

Objeto: Prestação de serviço artístico na apresentação da Wdson Show, com 

apresentação no dia 24/06/2024 AS 15:00, na localidade de Gamboa, 

promovido pelo Município de Vera Cruz, por intermédio da Secretaria Municipal 

Cultura, Turismo e Esportes. 

Processo Administrativo Secult: 018/2024  

Fundamento Legal: Artigo 25, caput da Lei 8.666/93 

Dotação Orçamentária: 

Órgão: 08.01 

Projeto/atividade: 2098 

Elemento de despesa: 3.3.90.36.00 

Fonte: 1.500.00 

Prazo: 60(sessenta) dias 

Contratado: UDISSON DOS SANTOS DE OLIVEIRA 

CPF nº 050.145.045-90 

Valor Global: R$ 2.000,00 (dois mil reais) 

 

Vera Cruz/Bahia, 19 de junho de 2024 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Quarta-feira
1 0  d e  j u l h o  d e  2 0 2 4
Ano VIII • Edição Nº 5005

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E HABITAÇÃO – SEINFRA

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA DESEMPATE (CONCORRÊNCIA Nº 010/2023)

 ESTADO DA BAHIA 

 Prefeitura Municipal de Vera Cruz 

 CNPJ: 13.891.130/0001-03 

 Rua São Bento, 123 – Centro – Mar Grande 
 CEP: 44.470-000 - Vera Cruz / Bahia 

 www.veracruz.ba.gov.br      

 
 

AVISO RESULTADO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇO E CONVOCAÇÃO PARA 

DESEMPATE 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 010/2023 

Processo Administrativo nº 0405/2023 

 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Vera Cruz/Bahia, devidamente autorizada 

pela Portaria N° 004/2024 - Torna público aos interessados Resultado do Julgamento das Propostas de Preço 

– Concorrência pública nº 010/2023 – Objeto: Contratação de empresa de Engenharia para execução da obra 

de Pavimentação da Rua Santa Barbara na localidade de Conceição e 2ª etapa das Ruas de Praia do sol em 

Barra Grande, no Município de Vera Cruz -BA. Após análise das Propostas de Preço pela equipe técnica, a 

Comissão de Licitação considera CLASSIFICADAS as empresas: SEAL CONSTRUÇÕES AVALIAÇÕES 

E PROJETOS LTDA; CONSTRUSETE CONSTRUTORA LTDA; EOS EMPREENDIMENTOS E 

SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA; MOSF CONSTRUÇÕES LTDA; FORTE SERVIÇOS DE 

CONTRUÇÃO CIVIL LTDA; MR VORTEX CONSTRUÇÕES EIRELI; ULTRATEC 

EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA; SOLUÇÃO EMPREENDIMENTO LTDA; 

LOCOMAX TRANSPARTE EIRELI E DEVIR ENGENHARIA LTDA. As empresas SANTANA LIMA 

ENGENHARIA LTDA; KOMPAÇO CONSTRUÇÕES LTDA EPP; P4 CONSTRUÇÕES E 

EMPREENDIMENTOS LTDA; CONSTRUTORA ESPÍRITO SANTO; PANAMA CONSTRUÇÕES DE 

RODOVIAS E FERROVIAS, SERVIÇOS E OBRAS LTDA; MB BULHÕES EMPREENDIMENTOS 

LTDA; ROCHA RIOS CONSTRUTORA LTDA; ANDRADE CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES 

LTDA; PRISMA CONSTRUTORA LTDA;  RM CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA; 

EFICAZ CONSTRUTORA E LOCAÇÕES LTDA; TRATLOC CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES 

EIRELI; DIAS SILVA TRANSPORTES E CONTRUÇÕES LTDA; LINS SERVIÇOS LTDA foram 

DESCLASSIFICADAS. Em relação ao Lote 02, deu-se que: Considerando ter havido empate ficto previsto 

no art. 44, § 1º, da Lei Complementar 123/2006, da empresa SEAL CONSTRUÇOES AVALIAÇÃO E 

PROJETOS LTDA, CNPJ: 31.497.575/0001-95, com valor de R$542.952,31 em relação à proposta mais 

bem classificada da empresa CONSTRUSETE CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: 13.438.063/0001-76, com 

valor de R$542.446,24 (quinhentos e quarenta e dois mil quatrocentos e quarenta e seis reais e vinte e quatro 

centavos); Considerando que a empresa CONSTRUSETE CONSTRUTORA LTDA declarou em sua 

documentação não ser MICROEMPRESA nem EPP, e a SEAL CONSTRUÇOES AVALIAÇÕA E 

PROJETOS LTDA declarou ser enquadrada como MICROEMPRESA; O Município de Vera Cruz/BA, 

através da Comissão Permanente de Licitação, torna pública a CONVOCAÇÃO da empresa SEAL 

CONSTRUÇOES AVALIAÇÕA E PROJETOS LTDA para que, no prazo de até 02 (dois) dias úteis, a partir 

desta publicação, apresente proposta de preços, composição de preços unitários de todos os itens que 

compõem a planilha orçamentária, e todos os documentos referente à proposta de preços da Concorrência 

Pública n°010/2023, Proc. Adm. n° 0405/2023. A documentação deverá ser enviada ao Setor de Licitação 

do Município de Vera Cruz/BA. O conteúdo da análise e julgamento encontra-se no processo licitatório em 

comento na sala da referida Comissão. Vera Cruz/BA, 10 de julho de 2024. Andrea Epifanio de Oliveira - 

Presidente da COPEL. 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO E ESPORTE – SECULTE
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ERRATA | EXTRATO (CONTRATO Nº 0196/2024)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E HABITAÇÃO – SEINFRA
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA DESEMPATE (CONCORRÊNCIA Nº 010/2023)



		2024-07-10T04:00:07-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




